1 2 3 4 5

Início da Pavimentação
Estaca: 0+0,00m

Ru
a

do
s

Pi
on

ei
ro

s

Rua Ribeirão Bohmann

Pa
v.

 a
sf

ál
tic

a
ex

ist
en

te

0

Cerca e ser realocada = 115,00m

Meio fio existente
a ser removido = 3,01m

Meio fio existente
a ser removido = 2,76m

PLANTA DE REMOÇÃO
ESC 1/500

LEGENDA:

ÁREA DE REMOÇÃO DE SOLO MOLE E
REFORÇO COM BRITA E RACHÃO

MURO EXISTENTE

CERCA EXISTENTE A REALOCAR

MEIO FIO A SER REMOVIDO

MEIO FIO EXISTENTE

CERCA EXISTENTE

ARROZEIRA

VALO

POSTE EXISTENTE

6 7 8 9 10 11 12

Área aproximada de remoção de solo mole
e reforço com brita e rachão devido as
valas laterais dos arrozais existentes

A = 417,02m²
Final da Pavimentação
Estaca: 12+10,5m

Rua Ribeirão Bohmann

PLANTA DE REMOÇÃO
ESC 1/500

TO
D

O
S

O
S

D
IR

EI
TO

S
R

ES
ER

VA
D

O
S.

 P
R

O
IB

ID
A

A
R

EP
R

O
D

U
Ç

ÃO
 P

AR
C

IA
L

O
U

 T
O

TA
L.

  D
ES

EN
H

O
 V

ÁL
ID

O
 S

O
M

EN
TE

 A
SS

IN
AD

O
 P

EL
O

 R
ES

PO
N

SÁ
VE

L
D

O
 P

R
O

JE
TO

.

ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO DA PISTA: EXTENSÃO DO TRECHO Á PAVIMENTAR:

OBRA:

CONTEÚDO:

PROJETO:

ESCALA:
PLANTA DE REMOÇÃO INDICADA

REMOÇÃO

2.020,70m²

REVISÃO: DATA: DESCRIÇÃO:

CARIMBOS E APROVAÇÕES:

250,50m

PROPRIETÁRIO / CONTRATANTE: ASSINATURA:

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AGROLÂNDIA
CNPJ: 83.102.582/0001-44

RESPONSÁVEL TÉCNICO PROJETO: ASSINATURA:

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS HEXAGONAIS, DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO
VIÁRIA

DATA:
13/05/2022

CÓDIGO AMAVI:

LOGRADOURO: BAIRRO:

MUNICÍPIO: UF: CEP:

RUA RIBEIRÃO BOHMANN

AGROLÂNDIA

IPIRANGA

SC 88420-000

R01/01

DESENHISTA:
STÉFANNY BIZ

2773

RAFAEL GÜNTER MÜLLER
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/SC: 127855-2

ÁREA DE REATERRO DOS PASSEIOS:
1.258,58m²

	Sheets and Views
	Layout1

		2022-05-13T11:35:57-0300
	RAFAEL GUNTER MULLER:08974771977